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 جلسه ای که میان دونالد ترامپ، ونس معاون او، و زلنسکی 
برگزار شد، به یکی از پرتنش ترین و بحث برانگیزترین لحظات 
تاریخ سیاست معاصر تبدیل شده است. این رویداد، که به طور 
زنده از تلویزیون پخش شد، به تعبیر روزنامه ایندیپندنت، »این 
اتفاق در تاریخ شوک آورترین و بیرحمانه ترین اتفاق سیاسی در 
پخش زنده« بود. »این لحظه ای بود که یک ملت از نقشه جهان 
محو شد. این اتفاق فراتر از مرزهای اوکراین رفت و نقطه عطفی 
در تاریخ اروپا بود. زلنسکی کوچک  قامت برای حیات خودش و 
کشورش شجاعانه جنگید اما از کاخ سفید اخراج شد.« مدودف 
رئیس جمهور سابق روسیه سرخوش از این اتفاق بزرگ نوشت: 
»این خوک کثیف و بی ادب )زلنسکی( بالاخره در کاخ سفید 
سیلی محکمی خورد. ترامپ به درستی می گوید رژیم کی یف 
در حال قمار با جنگ جهانی سوم است.« اما نانسی پلوسی، 
رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا، این ماجرا را »شکستی 
برای ترامپ« خواند و مدعی شد که او »خود را در برابر مردم 
کنش  جهان در کنار پوتین قرار داد.« برخی رهبران اروپایی نیز وا
نشان دادند. جوزپ بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه 
« خواند که »دور از جایگاه  اروپا، این جلسه را »نمایشی شرم آور
رئیس جمهور  مکرون،  امانوئل  بود.  آمریکا«  رئیس جمهور 
فرانسه، حمایت قاطع خود از اوکراین را اعلام کرد، درحالی که 
کید  رهبران اسپانیا و لهستان نیز بر ادامه حمایتشان از کی یف تأ
کردند. وزیر امور خارجه آلمان نیز گفت: این رسوایی روشن کرد 
که نظم باید بیش از هر زمان دیگری در برابر قدرت های قوی تر 
محافظت شود. استارمر نخست وزیر انگلستان هم بدون اشاره 
کید کرد. این رویداد یک  به این جلسه بر حمایت از اوکراین تا
پیام جدی برای متحدان و مخالفان آمریکا داشت. متحدانی 
همچون تایوان و کره جنوبی باید در مورد میزان اتکای خود به 
آمریکا تجدیدنظر کنند، درحالی که حکومت چین و جمهوری 
اسلامی این را نشانه ای از بی ثباتی در سیاست خارجی واشنگتن 
خواهند دانست. اما در میان متحدان آمریکا فقط یک استثناء 
وجود دارد که ترامپ بعید است به او پشت کند و آن اسرائیل 
است که با وجود لابی قدرتمند اسرائیل نفوذ گسترده ای بر 
گر اوکراین هم چنان لابی پرنفوذی  دولت ترامپ دارد. شاید ا
داشت جلسه جمعه شب به گونه ای دیگر پیش می رفت. این 
اتفاق پیام های متناقضی برای ایران به همراه دارد. از یک طرف 
اینکه آمریکا پشت یک متحد خود را خالی کرده و این صحنه 
گر آمریکا و روسیه  خوشایندی برای مسئولان ایرانی است. اما ا
رابطه ای نزدیک تر برقرار کنند، کشورمان در موقعیت پیچیده ای 
قرار می گیرد. روسیه ممکن است از ایران به عنوان یک کارت برای 
تامین منافع خود استفاده کند. جمهوری اسلامی باید روابط با 
روسیه و دیگر قدرت ها را به طور راهبردی مدیریت کند و اجازه 
ندهد دشمنی دائمی و ایدیولوژیک با آمریکا، کشورمان را در دام 
روسیه و چین گرفتار کند. چرا که این قدرتها بر اساس منافع 
خود عمل می کنند، نه دعواهای ایدیولوژیک. برخی تحلیل ها 
مدعی هستند آمریکا و روسیه پشت پرده با هم معامله کرده اند. 
آمریکا اوکراین را قربانی می کند و روسیه مثل همیشه پشت ایران 
را خالی خواهد کرد تا با دست پر از جنگ نفس گیر اوکراین خارج 
شود. لکن باید به این نکته توجه داشت که اوکراین به طور کامل 
وابسته به قدرت های غربی و آمریکا در جنگ با روسیه است. در 
حالی که ایران، استقلال عمل بیشتری در سیاست های خود 
دارد. هرچند ممکن است اتحاد میان روسیه و آمریکا تهدیدی 
برای ایران باشد، اما ایران هیچ گاه به طور کامل تحت نفوذ روسیه 
قرار نداشته است. روسیه حتماً از رابطه با ایران به عنوان یکی از 
غ  ابزارهای خود در تعاملات بین المللی استفاده می کند، اما فار
از دعواهای جناحی، روسیه بر ایران نفوذی مشابه آمریکا بر 
اوکراین، ندارد و پوتین نمی تواند رفتاری مشابه زلنسکی با مثلاً 
گر  رئیس جمهور پزشکیان داشته باشد. اما این را باید بدانیم که ا
پوتین چنان نفوذی داشته باشد بعید است از ترامپ جوانمردتر 
باشد. به ویژه بعد از جنگ اوکراین، روسیه در جایگاهی نیست 
که بتواند همانند رفتار آمریکا با اوکراین با ایران نیز همان گونه 
که به  کند. بلکه در جنگ اوکراین این روسیه بود  برخورد 
تجهیزات و موشکها و پهبادهای ایران نیاز داشت. گرچه بعد از 
سقوط بشاراسد در سوریه و ضرباتی که متحدان ایران در جنگ 
با اسرائیل دیده اند شرایط تغییر کرده، اما همچنان روسیه در 
شرایط چندان مناسبی نیست و در سوریه خود نیز بازنده بوده 
است. در هر صورت اتفاقی که در آن شب طوفانی در کاخ سفید 
رخ داد نه اولین و نه آخرین اتفاق از این قبیل است. قدرت های 
بزرگ برای منافع خود همواره بر سر قدرت های کوچک تر معامله 

کرده اند و معامله خواهند کرد. 

غلامحسین کرباسچی:

استیضاح همتی سیاسی بود
استیضاح  خصوص  در  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  یک 
عبدالناصر همتی اظهار داشت: به هر حال جمعی از نماینده ها، 
یعنی همان هایی که در ابتدای کابینه به آقای همتی رای نداده 
بودند جوسازی هایی کردند و وضعیتی که ایجاد کردند. من حتی 
شنیدم که بعضی از نماینده ها نگران این بودند که از طرف بعضی 
این افراد تندرو متهم به این شوند که در برابر مشکلات مردم 
بی حرکت و بی اعتنا هستند. به هر حال جو تبلیغاتی می تواند 
کرباسچی  بر آرای نماینده ها تاثیرگذار باشد.  غلامحسین 
گفت: به طور کلی فکر می کنم حرکتی که انجام شد بیشتر یک 
حرکت سیاسی بود و هیچ تاثیر مثبتی بر زندگی مردم نخواهد 
داشت. حتی ممکن است وضعیت بدتر هم شود. امیدواریم 
که آقای پزشکیان بتواند سایر مسائلی که ریشه های مشکلات 
اقتصادی مردم است، را سامان دهد و به وضعیت اقتصادی 
کشور کمکی شود. وی افزود: شاید آقای همتی بی تقصیر هم 
نبود، شاید هم هیچوقت فکر نمی کرد در مقابل این جناح 
درخواست رای اعتماد کند. به هرحال بعد از انتخابات ۱۴۰۰ آقای 
همتی منتقد فعال مسائل اقتصادی بود. خیلی از این مطالب 
صحیح هم بودند، اما آنها را با لحن و نوع بیانی مطرح می کرد که 
شاید باعث ناراحتی عده زیادی از این آقایان می شد. این در 
صحبت هایی هم که امروز از مجلس شنیدیم بروز داشت و به هر 
حال ریشه های این حرفها به همین مسائل برمی گشت. بعضی از 

آقایان اصلا به همان گفته ها اشاره می کردند. 

ایران و برخورد ترامپ با زلنسکی

 

یادداشت

گوشه

تندروهایی که اخلاق سیاسی ندارند
ادب آموختن به روش لقمان

حمید  موضع گیری  اخیر  روز های  در   
رسایی، نماینده مجلس دوازدهم پیرامون 
موضوع حجاب خبرساز شده است. رسایی 
که از نمایندگان پیگیر برای ابلاغ قانون حجاب 
است، با انتقاد از عدم ابلاغ این قانون گفته: 
گر می خواهی حرفت به کرسی بنشیند، مثل  »ا
سلیطه ها هنجارشکنی کن. نهایتش می گویند 
این هم روانی است، اما در عوض حرفت به 
جمهوری  مدیران  چون  می نشیند،  کرسی 
اسلامی فقط در برابر چالش و تنش عقب نشینی 
می کنند، حتی با ذبح قانون.« حمید رسایی در 
دهه ۹۰ عضو جبهه پایداری بود، اما بعد از این 
ج شد. مشخص نیست این خروج  گروه خار
تصمیم او بوده یا تشکل پایداری. او از حلقه افراد 
و حامیان جدی سعید جلیلی است. مخالف 
سرسخت دولت روحانی و پزشکیان، دشمن 
شماره یک محمدجواد ظریف، منتقد سرسخت 
محمدباقر قالیباف و مردی که با اظهاراتش 
همواره درصدر اخبار قرار دارد. حمید رسایی 
نخستین چهره ای نیست که در حوزه حجاب 
و ادبیات انتقادی از واژه سلیطه استفاده کرده 
است. استفاده از این واژه علیه برخی چهره ها و 
زنان عمری بالغ بر ۱۰ سال در ادبیات سیاسی 

یک جریان خاص دارد. 
 یالثارات و معاون رئیس جمهور

نشریه  که  بود   ۱۳۹۴ سال  دی ماه  دوم 
»یالثارات الحسین« ارگان رسمی انصار حزب ا... 
شهیندخت مولاوردی، معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده در دولت حسن روحانی 
را فمینیست و طرفدار »به رسمیت شناختن 
روسپیگری زنان« خواند که به برخورد با »زنان 
ندارند.  اعتقاد  حجاب«  و  بی حیا  و  ابالی  لا
مولاوردی روز یک شنبه، ششم دی ماه با انتشار 
یادداشتی ضمن اشاره به حمله های قبلی این 
نشریه به خود، در پاسخ به این مطلب نوشت: 
»این بار قلم را به الفاظ شنیعی آلوده کرده اند 
که حتی در تاریخ روزنامه نگاری قبل از انقلاب 
هم بی سابقه است، لذا بر آن شدم برای ثبت 
در تاریخ نکاتی را متذکر شوم. لحن و ادبیات و 
توهین ها و اتهامات به کار رفته در این یادداشت 
آنچنان سخیف است که سایت هایی که اقدام 
به بازنشر آن کرده اند، پیشاپیش از خوانندگان 
خود پوزش طلبیده اند.« پاسخ مولاوردی، اما 
کنش هفته نامه یالثارات مواجه شد.  باز با وا
این هفته نامه در مقاله ای زیر عنوان »دیوار 
شکسته و زن سلیطه« به یادداشت مولاوردی 
کنش نشان داده و با تکرار مطالب هفته  وا
گذشته تعبیر های تندتری علیه او به کار برده که 
برخی رسانه ها، از جمله خبرگزاری ایسنا آنها را 
غیر قابل انتشار ارزیابی کرده اند. دبیر سیاسی 
هفته نامه یالثارات در بخشی از این یادداشت، 
مولاوردی را »آن زن فمینیست، عضو ارشد 
مشارکت«  شده  منحل  و  برانداز  تشکیلات 
گر بناست معاونت امور زنان  خواند و نوشت: »ا
ریاست جمهوری، پس از مسافرت به کشور های 
حوزه اسکاندیناوی، با تقلید از الگوی فنلاند 
برابری جنسیتی در ایران و خاورمیانه برقرار 
کند، لااقل برای اثبات حُسن نیت و صداقت 
به کفّار فنلاند، شایسته بود همان طور که برای 
به رسمیت شناختن روسپیگری زنان، نشست 
برگزار می کنند، در نشست بعدی فکری هم 
به حال رسمیت شناختن روسپیگری مردان 
کنند.« ۱۲ دی ماه همان سال نیز حسین  ا... 
کرم، که یالثارات زیر نظر وی منتشر می شد در 
گفت وگویی با روزنامه وقایع التفاقیه از اقدام این 
کید کرد که »به خاطر آزادی  هفته نامه دفاع و تا
بیان، ما براساس آزادی بیان، اقدام به انتشار آن 

مطلب و دیدگاه کردیم.« 
 غائله درمانگاه قم 

در ماجرای فیلمی که از درمانگاهی در 
قم نیز منتشر شد واژه سلیطه به ترندی در 
شبکه های اجتماعی تبدیل شد. روزنامه 
کیهان درباره ماجرای پرسر و صدای جدال 
لفظی یک معمم با یک زن در درمانگاهی در 
قم روایتی ارائه داد تا ثابت کند اولا فرد معمم 
)طلبه( مقصر نبوده و آن خانم مقصر است. 
ثانیا آن شخص روحانی مظلوم واقع شده و 
زن »سلیطه بازی« درآورده و ثالثا دامن زدن 
به این قضیه ادامه خط رژیم صهیونیستی 
است. بعد از این اظهارات بود که نیرو های 
موافق و هم راستا با کیهان، هشتکی با عنوان 
سلیطه در مطالب خود استفاده کردند با 
این وجود به نظر می رسد عمده دیدگاه 
به کار بردن واژه سلیطه در راستای تحقیر 
گروهی از زنان است که از منظر حسین ا... 
کرم، حمید رسایی و حسین شریعتمداری 
مجرم یا متخلف هستند، بدون اینکه در 
باشد.  شده  اثبات  آن ها  جرم  دادگاهی 
واقعیت امر این است که حتی بر مسلک 
حسن ا... کرم که از آزادی بیان نیز گفته این 
جریان می تواند با ادبیات دیگری مخالفت 
و اعتراض و انتقاد خود را بروز دهد. ادبیاتی 
که مایه این نشود که سخن لقمان حکیم 
مبنی بر آموختن ادب از بی ادب در ذهن 
در  مکررا  جریان  این  اینکه  شود.  تداعی 
از  دست  این  از  زنان  علیه  گفته هایشان 
واژه ها استفاده کنند، نه سودی برای ایشان 
دارد نه شری به همان گروه زنان می رساند. 
تنها و تنها یک پیام دارد که نویسنده فقید 
رمان  در  روزگاری  ابراهیمی  نادر  ایرانی، 
که دوست می داشتم«  »بار دیگر شهری 
کرده بود: »به راستی نفرین  به آن اشاره 
پیام آور »درماندگی« است و دشنام برای او 

 ». برادری ست حقیر

 اسفندیار خدایی
 کارشناس مسائل آمریکا

غلامعلی جعفرزاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 برخی در دولت  برخی در دولت 
 

پشت همتی را خالی کردندپشت همتی را خالی کردند

هزینهاستیضاحهمتیرامردمپرداختمیکنند

سایهتشکیلدادهاند دولتپزشکیان،دولتدر برخیدر

 وزیر اقتصاد در حالی استیضاح شد که کشور از نظر 
اقتصادی در وضعیت باثباتی قرار دارد. در چنین شرایطی 

این استیضاح چه پیامدهایی به همراه خواهد داشت؟
استیضاح همتی یک انتقام گیری سیاسی بود و مجلس به 
دنبال این بود با این استیضاح به ضعف های خود سرپوش 
بگذارد. در علم اقتصاد از وزیری که۱۳۲ روز کار کرده و۱8 روز 
تا عید نوروز باقی مانده، گزارش خواستن اشتباه است. آقای 
تاجگردون به نکته ای اشاره کردند که من یک و نیم ماه پیش 
درباره آن توئیت زده بودم. ۴/6میلیارد دلار ارز کشور ناشی از 
پالایشگاه ها و پتروشیمی ها از کشور خارج شده بود که در نهایت 
به کشور بازنگشته است. هنگامی که نزدیک به 5 میلیارد دلار ارز 
از کشور خارج شده و باز نگشته، انتظار دارید قیمت دلار افزایش 
پیدا نکند؟ چرا با کسانی که این میزان ارز به کشور باز نگرداندند 
برخورد نشد؟ بخشی از این پول بازگردانده نشده متعلق به 
آقازاده ای است که ۳۲ نفتکش ما را در اختیار دارد. این در 
حالی است که نه تنها این پول را برنگردانده، بلکه برای وی 
تنفس نیز در نظر گرفته اند و به وی تخفیف نیز داده اند. مجلس 
باید کمیته 7 نفره فروش نفت را بازخواست کند. هنگامی که5 
میلیارد دلار به خزانه بازنگشته اصلا دلاری در اختیار دولت قرار 
نداشته است. هنگامی که مجلس به این موضوع ورود نکرده و 
نظارت کافی نداشته، چرا باید دولت پاسخگوی این وضعیت 
باشد؟ همه دستگاه های نظارتی نیز این موضوع را به مجلس 
گزارش کردند. سوال این است که چرا مجلس در این زمینه 
اقدامی نکرده و پول ملت را پس نگرفته است؟ مجلس برای این 
کم کاری بهانه های مختلفی آورد که هیچ کدام قانع کننده نبوده 
است. پولی که به خزانه بازنگشته، دلیل اصلی افزایش قیمت 
دلار بوده و مسئولیت آن نیز برعهده خود مجلس است که در 
گر قرار  این زمینه نظارت کافی نداشته است. نکته دیگر اینکه ا
بود وزیری از دولت استیضاح شود، وزرای دیگری به استیضاح 

نزدیک تر بودند. 
 چه وزرایی؟

وزیر نفت، آموزش و پرورش و به خصوص صمت. مسئول 
اصل هزینه کرد دلار در بازار وزارت صمت است. به همین دلیل 
من معتقدم استیضاح آقای همتی یک انتقام جویی سیاسی 
بود که در نهایت مردم باید هزینه آن را پرداخت کنند. هدف 
مجلس از استیضاح این بود که به مردم بگوید در شب عید 
ما برای وضعیت معیشتی شما کاری کردیم. نه تنها هیچ کاری 
نکرده اند، بلکه به زودی خواهند دید که شرایط را سخت تر 
کرده اند. من نقدهای زیادی به عملکرد آقای همتی و فرزین 
دارم و منکر ضعف هایی که داشتند نیستم، با این حال معتقدم 
که شرایط جامعه به شکلی نبود که استیضاح وزیر اقتصاد 
تغییری در شرایط ایجاد کند و موجب بهتر شدن اوضاع شود. 

من فکر می کنم شرایط را سخت تر نیز خواهد کرد. وقتی در 
جنگ صددرصدی با ترامپ و آمریکا قرار داریم، چرا باید ژنرال ها 

را خانه نشین کنیم؟ 
که وضعیت بازار  یم  وزهای پایان سال قرار دار  در ر
یر اقتصاد در چنین شرایطی  ملتهب است. نداشتن وز

وضعیت را بدتر نمی کند؟
واقعیت این است که مجلس نتوانسته کارنامه قابل قبولی به 
مردم ارائه دهد و با این کار یک نقطه منفی هم در این کارنامه 
خ  ثبت و ضبط می شود. از امروز هر اتفاقی در اقتصاد کشور ر
بدهد، مردم آن را از چشم مجلس خواهند دید. آقای پزشکیان 
در جلسه مجلس صادقانه مسائل و مشکلات کشور را عنوان 
کردند و از نمایندگان کمک خواستند. کاش نمایندگان دست 
به چنین کاری نمی زدند و به آقای پزشکیان کمک می کردند؛ 
پزشکیآنکه در قامت رئیس جمهور تابع مقام رهبری بوده است. 
کره  در حالی که تقریبا تمام تحلیلگران نگاه مثبتی به تعامل و مذا
داشته اند و در حالی که با این کار می توان بخشی از مشکلات 
کره  کشور را رفع کرد، زمانی که مقام رهبری عنوان کردند مذا
نمی کنیم، آقای پزشکیان تبعیت خود را نشان داده و عنوان 
کره نمی کنیم. چرا  کردند که با توجه به شرایط طرف مقابل، مذا
مجلسی که خود را تابع دیدگاه مقام رهبری می داند با چنین 
رئیس جمهوری همراهی نمی کند و در این شرایط سخت یکی 
از وزرای کلیدی دولت را استیضاح می کند؟ براساس قانون 
اساسی نظر رهبر انقلاب فصل الخطاب است و زمانی که ایشان 
کره صورت بگیرد،  عنوان می کنند به صلاح کشور نیست که مذا
همه نهادها از نظر ایشان تبعیت می کنند. حال چرا وقتی مقام 
کید کرده اند که به دولت کمک کنید، مجلس دست  رهبری تا
و پای دولت را می بندد؟ در حالی که باید به دولت با تمام توان 

کمک کند. 
 آیا دفاع پزشکیان از همتی در جلسه استیضاح قابل 
قبول بود؟ دولت به چه میزان از همتی در این ماجرا حمایت 

کرد؟
آقای پزشکیان از ابتدا شکل گیری دولت اعضای تیم خود را 
به خوبی انتخاب نکرد. تیمی که ایشان تشکیل داد، ناهماهنگ 
است و هر کسی برای خودش یک ساز می زند. نکته مهمی که 
در دولت پزشکیان رخ داده این است که دولت با همه ائتلاف 
کرده، اما هیچ کس با دولت ائتلاف نکرده است. امروز فرصت 
مناسبی است که از آقای همتی بپرسیم چند نفر از مدیران 
خود را براساس سفارش آقایان قالیباف و نیکزاد منصوب کرده 
است؟ تأسف آور این بود که از درون دولت نیز برای جایگزینی 
آقای همتی پالس هایی فرستاده شده بود. من اینجا جا دارد 

یک خسته نباشید به برخی چهره های کابینه بگویم و امیدوارم 
موضوع جایگزینی آقای تقوی نژاد به جای آقای همتی صحیح 
نباشد. من به این دلیل می گویم بین اعضای دولت هماهنگی 
ح استیضاح آقای همتی  وجود ندارد که بلافاصله پس از طر
عده ای در درون دولت تقوی نژاد را کاندیدای وزارت اقتصاد 
کردند. واقعیت این است که دولت در ماجرای استیضاح از 
وزیر خود دفاع نکرد و پشت همتی را خالی کرد. به همین دلیل 
امیدوارم پزشکیان، تقوی نژاد را به عنوان وزیر بعدی اقتصاد 

معرفی نکند تا همچنان استقلال رای خود را نشان دهد. 
 چه کسانی در درون دولت پشت همتی را خالی کردند؟

برخی در دولت پزشکیان برای خودشان دولت در سایه 
تشکیل داده اند. عامل اصلی استیضاح آقای همتی نیز همین 
افراد بوده اند که از درون دولت با این استیضاح همدلی نشان 
دادند. این افراد با مطرح کردن گزینه جایگزین برای آقای همتی 

به موافقان استیضاح کمک کردند. 
 آیا در شرایط کنونی که جبهه پایداری به هدف خود برای 
استیضاح همتی دست پیدا کرده اند نباید منتظر استیضاح 

وزرای دیگر دولت بود؟
خ خواهد داد و مجلس دیر یا زود  بدون تردید این اتفاق ر
سراغ وزرای دیگر می رود و آقای پزشکیان خیلی زود متوجه 
خواهد شد که در این نزدیکی که با جبهه پایداری شکل گرفته، 
معنایی از وفاق وجود ندارد. در بین مردمی که با مشکلات 
معیشتی درگیر هستند، شاید دست بالا ۲ درصد آقای همتی 
را مقصر وضعیت اقتصاد کشور بدانند. کمتر از 6 ماه از استقرار 
دولت می گذرد و نباید بی انصافی کرد. آقایانی که فرصت های 
دیپلماسی را در زمان اوباما و بایدن سوزاندند حالا باید 
پاسخگو باشند. هرچند به آقای همتی و فرزین رئیس کل بانک 
مرکزی نقدهای زیادی دارم اما منصانه بگوییم آنها چه کاری 
می توانستند انجام دهند و انجام ندادند؟ همه می دانستند 
گر ترامپ به ریاست جمهوری برگردد و تفاهم و توافقی با آمریکا  ا
در کار نباشد چه اتفاقی می افتد. کسانی مانند آقای جلیلی 
و همفکرانش که نگذاشتند برجام احیا شود، حالا باید پاسخ 
بدهند. تندروها کشور را به وضعیتی کشاندند که مجبوریم 
با همین شرایط جلو برویم. استیضاح کنندگان باید به عموم 
مردم تضمین بدهند که با عزل همتی و آمدن فرد دیگر، اقتصاد 
گر قیمت دلار افزایش پیدا کند، آن  کشور تکان خواهد خورد. ا
زمان آیا همین آقایان طرفدار استیضاح می توانند جواب مردم 
را بدهند؟ همه می دانیم که مشکلات کشور چگونه ایجاد شده 
و چه راه هایی برای غلبه بر مشکلات وجود دارد. همین روزها 
ح شده، ۲5 درصد ارزش  که موضوع پایان جنگ اوکراین مطر
پول ملی روسیه افزایش یافته است. مشکل اقتصاد ما نتیجه 

تندروی کسانی همچون فرقه پایداری است. 

هدف مجلــس از اســتیضاح این بــود که به 
مردم بگوید در شــب عید ما بــرای وضعیت 
کردیــم. نــه تنهــا  کاری  معیشــتی شــما 
هیچ کاری نکرده اند، بلکه به زودی خواهند 

دید که شرایط را سخت تر کرده اند

مجلس دیر یا زود سراغ وزرای دیگر می رود 
و آقای پزشکیان خیلی زود متوجه خواهد 
شــد که در این نزدیکی که با جبهه پایداری 

شکل گرفته، معنایی از وفاق وجود ندارد 

همیــن روزهــا کــه موضــوع پایــان جنــگ 
ح شــده، 25 درصد ارزش پول  اوکراین مطر
ملی روســیه افزایش یافته اســت. مشــکل 
اقتصاد ما نتیجه تندروی کســانی همچون 

فرقه پایداری است 

یر استیضاح  آرمان ملی- احسان انصاری: عبدالناصر همتی اولین وز
وز مجلس شورای  که در جلسه علنی دیر شده دولت چهاردهم بود 
اسلامی با رأی عدم اعتماد نمایندگان مواجه شد. این در حالی است که 
به باور بسیاری از کارشناسان شرایط اقتصادی کشور به شکلی نبود که 
زمان مناسبی برای این استیضاح باشد. از سوی دیگر کارشناسان نسبت 
به پیامدهای پس از استیضاح در بازار سرمایه نگران هستند. »آرمان ملی« 
برای تحلیل و بررسی این موضوع با دکتر غلامعلی جعفرزاده نماینده ادوار 
مجلس شورای اسلامی گفت وگو کرده است. جعفرزاده در این زمینه معتقد 
خ داده این است که دولت با  است: »نکته مهمی که در دولت پزشکیان ر
همه ائتلاف کرده، اما هیچ کس با دولت ائتلاف نکرده است. امروز فرصت 
مناسبی است که از آقای همتی بپرسیم چند نفر از مدیران خود را براساس 

سفارش آقایان قالیباف و نیکزاد منصوب کرده است؟ تأسف آور این بود که 
از درون دولت نیز برای جایگزینی آقای همتی پالس هایی فرستاده شده 
بود. من اینجا جا دارد یک خسته نباشید به برخی چهره های کابینه بگویم 
و امیدوارم موضوع جایگزینی آقای تقوی نژاد به جای آقای همتی صحیح 
نباشد. من به این دلیل می گویم بین اعضای دولت هماهنگی وجود ندارد 
ون دولت  ح استیضاح آقای همتی عده ای در در که بلافاصله پس از طر
تقوی نژاد را کاندیدای وزارت اقتصاد کردند. واقعیت این است که دولت در 
ماجرای استیضاح، از وزیر خود دفاع نکرد و پشت همتی را خالی کرد. به 
همین دلیل امیدوارم پزشکیان، تقوی نژاد را به عنوان وزیر بعدی اقتصاد 
معرفی نکند تا همچنان استقلال رای خود را نشان دهد.« در ادامه ماحصل 

این گفت وگو را می خوانید. 

آرمان ملی: تحرک وسیع سعید جلیلی 
برای به دست گرفتن سکان دولت، به نتیجه 
مورد نظر نرسید و مردم در یک انتخابات 
نفس گیر به مسعود پزشکیان رای دادند. 
سعید جلیلی از سال ۹۲ که کاندیدای ریاست 
جمهوری شد و با حسن روحانی وارد رقابت 
شد، برای مردم به چهره ای شناخته شده 
تبدیل شد و قبل از آن به عنوان مسئول 
سیاسی  فعالان  برای  هسته ای  کرات  مذا
کاملا شناخته شده بود. شاید یکی از فرازهای 
مهم در شناساندن جلیلی به شهروندان 
که در همان  به اظهارات دکتر برمی گردد 
کره  رقابت ها گفت که سعید جلیلی در کار مذا
گی هایی که  ناموفق بوده است. یکی از ویژ
این  شده  تبدیل  جلیلی  ضعف  نقطه  به 

است که او تا کنون هیچ مسئولیت اجرایی 
نداشته است. فقدان تجربه و سابقه اجرایی 
موجب شده که توان او برای هدایت دولت 
زیر سوال باشد. سعید جلیلی در رقابت با 
حسن روحانی شکست را پذیرفت و دولت 
سایه را تشکیل داد. او بعد از اینکه به مسعود 
کرد، با اینکه  گذار  پزشکیان هم بازی را وا
پذیرش  آماده  بود  داده  نشان  پزشکیان 
او در کابینه است اما ترجیح داد در رقابت 
با دولت بماند و وارد فاز همکاری نشود. 

گیری دولت،  برای همین از ابتدای شکل 
کارزار  وارد  جلیلی  حواریون  و  اطرافیان 
سنگینی با دولت شدند و شش ماه بعد از 
شروع کار دولت، یکی از وزرای کابینه را از 
نماینده های  تکبیر  کردند.  ج  خار دولت 
موافق استیضاح در مجلس نشان دهنده 
گر  غلظت سیاسی کاری این استیضاح بود که ا
، اقتصادی بود، استیضاح به چنان  مبنای کار
که بعد اعلام رای،  نبردی تبدیل نمی شد 
صدای تکبیر بلند شود. شدت عمل حواریون 

جلیلی در مقابله با دولت، به این سادگی ها 
کنار گذاشته نمی شود و هنوز این جریان برای 
دولت برنامه ها دارد. با همه اینها، جلیلی 
به دلیل نداشتن سابقه اجرایی، همچنان 
زیر فشار مخالفانش قرار دارد. از این رو یک 
حقوقدان به پزشکیان یک پیشنهاد جالب 
کامبیز مهدیزاده نوشته  کرده است.  ارائه 
است: به برادر گرامی دکتر   پزشکیان پیشنهاد 
می کنم سعید جلیلی را به عنوان وزیر اقتصاد 
به مجلس معرفی کند تا هم ایشان در زندگی 
سیاسی خود یک کار اجرایی کرده باشد، هم 
پس از تجربه دیپلماسی بن بست، بن بست 
اقتصادی را هم تجربه کنیم و هم خود ایشان 
که رفقایش در مجلس چه قدر او را  ببیند 

قبول دارند! 

یک پیشنهاد به پزشکیان

جلیلی را وزیر اقتصاد کنید!


